- הפיקוח על הבנקים פועל על סמך עקרונות עבודה סדורים ותוך שימוש במגוון כלים לצורך השגת יעדיו, זה בהלימה לשיטות עבודה של רשויות פיקוח פיננסי מובילות בעולם ולסטנדרטים בין-לאומיים.

רקע

סמכויות הפיקוח על הבנקים, מהן נגזרים תפקידיו ויעדיו, מוסדרות בשורה ארוכה של דברי חקיקה, שהיעיקריים שבהם הם פקודת הבנקאות, 1941, חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981 וחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981. לצד זה, הפיקוח על הבנקים פועל על בסיס עקרונות ועדת באזל לפיקוח בנקאי (BCBS) וכללים בין-לאומיים מקובלים ובהלימה עם שיטות עבודה של רשויות פיקוח פיננסי מובילות בעולם.

הפיקוח על הבנקים פועל להעצמת השיח עם הציבור ולחיזוק השקיפות ביחס לפעולותיו.

¹⁷ מנתונים שנתחו בתיבה ב-1 בסקירת המפקחת על הבנקים משנת 2018, עולה ש-60% מלקוחות מערכת הבנקאות צורכים את כל המוצרים הבנקאים שלהם בבנק יחיד.

¹⁸ החוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל (תיקוני חקיקה), תשע"ז-2017
¹⁹ ארכיטקטורה שמורכבת ממודולים שניתנים לבחירה לצרכים בנקאים שונים.

לשכת שירותי המחשוב מחויבת לתפעול של 10 שנים לפחות, עם ברירה להארכה (באמצעות ערבויות שניתנו במהלך המכרז), כולל, בין היתר, למחיר ברמת השירות לגופים פיננסיים שירצו להתחבר בעתיד.

לשכת שירותי המחשוב מצויה בתהליך הקמה.

אישור תכנית הרכישה על ידי דירקטוריון התאגיד הבנקאי;

אישור הפיקוח על הבנקים לתכנית הרכישה.

11 במרץ פרסום תיקון להוראת ניהול בנקאי תקין מספר 449 "פישוט הסכמים ללקוח" הוראה 449 עוסקת בפישוט הסכם למתן אשראי. הצורך לפישוט הסכם למתן אשראי אף עולה בקנה אחד עם סעיף 3(ד) לחוק הסדרת הלוואות חוץ-בנקאיות (תיקון מס' 5), התשע"ז – 2017, שקובע, בין היתר, את הפרטים שאותם נדרש מלווה לכלול בחוזה הלוואה. לאור דחיית מועד כניסתו לתוקף של התיקון לחוק הנ"ל, נדחה גם מועד תחילתה של ההוראה למועד כניסתו לתוקף של התיקון לחוק, ב-25.8.19.

3 באפריל פרסום צו הבנקאות (שירות ללקוח) (פיקוח על שירות הפקדת שיק דחוי) (הוראת שעה), התשע"ט – 2019

הצו קובע את סכום העמלה המרבי להפקדת שיק מוסב דחוי למשמרת על ידי יחידים ועסקים קטנים, על 2 ₪ לשיק. צו זה נקבע לאור חוק צמצום השימוש במזומן, שקובע שבנק לא יפרע שיק שמתקיימות לגביו אחת או יותר מהמגבלות שמנויות בחוק. תחילתן של הגבלות אלה ביום 1.9.2019 והן לא יחולו על שיקים שהופקדו למשמרת לפני מועד התחילה. בשל החשש ששיק מוסב שניתן קודם לכניסת ההגבלות לתוקף ושלגביו מתקיימות אחת או יותר מהמגבלות שמנויות בחוק, יופקד לפירעון לאחר כניסת החוק לתוקף ולא יכובד, הופחתה עמלה זו, כדי לעודד לקוחות אלה להפקיד את השיקים הללו למשמרת בבנקים, בעלות מופחתת, לפני מועד תחילתן של ההגבלות. תחילתו של הצו ביום 15.4.19 והוא הסתיים ביום 30.6.19.

²⁰ הנוסח המלא והמחייב של פעולות האסדרה מופיע באתר האינטרנט של בנק ישראל.

1 במאי

פרסום כללי הבנקאות (שירות ללקוח) (עמלות) (תיקון), התשע"ט – 2019

נערכו מספר תיקונים בכללי העמלות שעיקריהם מפורטים להלן:

התאגידים הבנקאים נדרשו לסרוק את כל חשבונות לקוחותיהם שהם עסק קטן או עוסק מורשה, לזהות את אלה שההצטרפות לשירות המסלולים הבסיסי או המורחב משתלמת עבורם ולהעבירם באופן יזום למסלול שמשלם עבורם, תוך מתן הודעה ללקוח על צירופו למסלול ועל אפשרותו לבטל את צירופו זה;

תחת זאת התאגידים נדרשים להודיע עליה לפיקוח תיכף לאחריה ובהתאם למתכונת שנקבעה.

15 במרץ פרסום הוראת ניהול בנקאי תקין מספר 426 "מתן מענה טלפוני אנושי ומקצועי" מטרת ההוראה לעגן עקרונות שיבטיחו שירות מענה טלפוני מקצועי והולם ללקוחות, בשים לב למאפייני הפעילות במערכת הבנקאית וזה בהתאם לתיקון מספר 29 לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א - 1981. ההוראה קובעת גם חובה לתת קדימות בתור ללקוחות שהם אזרחים ותיקים, לקבל מענה אנושי מקצועי באמצעות המוקד הטלפוני ומגדירה דרישות לניטור ובקרה אחר דפוסי המענה ללקוחות במוקד הטלפוני. ההוראה נכנסה לתוקף עם כניסת החוק לתוקף, ב-25.7.19.

ההוראה עודכנה על רקע פניות בנקים והודעת ועדת באזל לפיקוח בנקאי ונקבע
השישיות ESM ו-EFSF נוספו לרשימת הישויות הכשירות למשקל שקלול אפס לעניין
הלימות הון.

16 בדצמבר **פרסום הוראת ניהול בנקאי תקין מספר 448 "העברת פעילות פיננסית של לקוח בין
בנקים באופן מקוון", ופרסום כללי הבנקאות (שירות ללקוח) (העברת פעילות פיננסית
של לקוח בין בנקים), התש"ף – 2019.**

פרויקט מעבר בין בנקים באופן מקוון מהווה נדבך מרכזי בתהליך יישום תיקון מספר 27
לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א – 1981. במסגרת התיקון נוסף לחוק סעיף
1ב5, שקובע שהבנקים נדרשים לאפשר ללקוחות שמבקשים להעביר את הפעילות
הפיננסית שלהם מבנק אחד (בנק מקורי) לבנק אחר (בנק קולט), לעשות זאת באופן
מקוון, נוח, אמין, מאובטח וללא עלות. ליישום התיקון לחוק נקבעו ההוראה והכללים
האמורים. מועד תחילתם של ההוראה והכללים הוא במועד כניסתו לתוקף של סעיף
1ב5 לחוק.